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Kontakt Næstved Kommune
Næstved Kommune:
Rådmandshaven 20, 4700 Næstved
Telefon 5588 5588, e-mail naestved@naestved.dk

BorgerService (hovedcenter):
Rådmandshaven 20, 4700 Næstved
Telefon 5588 5588, e-mail borger@naestved.dk

Jobcenter:
Jernbanegade 12, 4700 Næstved
Telefon 5588 6600, e-mail jobcenter@naestved.dk

Teknik- og Miljøforvaltningen:
Rådmandshaven 20, 4700 Næstved
Telefon 5588 5588, e-mail teknik@naestved.dk

Næstved Kommunes hjemmeside:
www.naestved.dk

Natur og fritid

Vandrefestival 
Sjælland 2009
Vandrefestivalen har gennem sommeren budt på en
perlerække af vandreture og kulturoplevelser spredt
ud over regionen. Festivalen nærmer sig nu sin
afslutning, men du kan stadig nå at være med.

I Næstved kan du komme på vandring ved Præstø
Fjord:

Torsdag den 6. august 2009:    
Marjatta - Feddet (7 km). Start klokken 10.00. 

Mødested: Shelterpladsen bagved Marjatta. 
Slutsted: Feddet Camping.

Turleder Birgitte Jensen - e-mail birje@naestved.dk
og telefon 5588 6152.

Du kan på www.vandrefestival.dk - se det samlede
program for vandrefestivalen. Der er i alt 112 vandre-
ture. TV 2-ØST sender hele sommeren udsendelser
om at vandre på Sjællandsleden, og der er udgivet en
særlig vandreavis, som du kan få blandt andet i bor-
gerbutikkerne, på turistkontorer, biblioteker og skoler.

Datastuen på 
Næstved Hovedbibliotek
Datastuen på Næstved Hovedbibliotek udvider
åbningstiderne fra 1. august 2009:

Mandag - torsdag 10.00-19.00
Fredag 10.00-17.00
Lørdag 10.00-14.00

På Datastuen er der gratis adgang til pc med internet
og kontorprogrammer. Du kan få gratis hjælp til søg-
ning på nettet, mail- og chatprogrammer, tekst- og
regneprogrammer, jobsøgning, scanning af dokumen-
ter, kopiering i farver og meget mere. 

Du behøver ikke bestille tid - bare mød op!

Børn og unge

Danmarks første 
fortællebænk indvies

Fredag den 7. august 2009 klokken 15.00 indvies
Fortællehånden ved den frilagte Suså, og alle er 
velkomne.

Programmet er som følger:
Klokken 15.00: Næstved Musik- og Kulturskole blæser

fanfare.

Klokken 15.05: Birgit Lund Terp, formand for Kultur- og
Fritidsudvalget, klipper den røde snor.

Klokken 15.10: Næssi kommer og fortæller en 
historie.

Vi håber, at rigtig mange børn vil deltage sammen
med deres familier og sender en stor tak til alle de
børn, som var med til at gøre dette projekt muligt. 

Tandklinikkerne i skoleferien
Centralklinikken på Parkvej 48 i Næstved har vagt for
nødbehandling mellem klokken 8.00 og 11.00 på
mandage i skolernes sommerferie. Du kan i samme
tidsrum, hver mandag, henvende dig på telefon 
5588 1500.

Klinikkerne åbner igen efter skoleferien onsdag den
12. august klokken 9.00. 

Se i øvrigt tandklinikkernes hjemmeside på
www.naestved.dk/SundhedSygdom/Tandpleje

Tilskud til istandsættelse 
af tag og facader

Hvis du bor i en fredet, og bevaringsværdig ejerbolig
eller andelsbolig, som er opført før 1950, er det nu
muligt at ansøge Næstved Kommune om støtte til
udvendig istandsættelse.

Ansøgningsfristen er senest den 21. september
2009.
Se mere på www.naestved.dk under Byg og bolig.
Ved spørgsmål kontakt Anja Andersen på telefon
5588 6092.

Bekendtgørelser

Ledige taxitilladelser 
Der opslås to ledige taxitilladelser i Næstved Kommu-
ne. Tilladelserne er til stor vogn med plads til otte
passagerer, lift og handicapindretning med plads til
tre kørestole.

Ansøgningsskema kan hentes i Teknik- og Miljøfor-
valtningen i Rådmandshaven 20, 4700 Næstved eller
på kommunens hjemmeside www.naestved.dk

Ansøgning til tilladelserne samt relevante bilag, finan-
sieringsplan og årsbudget sendes til ovenstående
adresse senest den 11. august 2009. Desuden skal
ansøgningen være bilagt udtalelser fra tidligere eller
nuværende arbejdsgiver inden for erhvervsmæssig
personbefordring.

Der vil ved tildeling af tilladelserne blive lagt vægt på
følgende:

• Den erfaring ansøgeren har erhvervet inden for
taxierhvervet eller som vognmand/chauffør inden
for anden erhvervsmæssig personbefordring.

• Ansøgerens økonomiske forhold.
• Om ansøgeren tidligere er straffet.

Det er et vilkår for at få tildelt en tilladelse, at ansø-
geren skal have gennemført kursus i brug af trappe-
maskine. Der vil desuden ikke blive givet tilladelse til
ansøgere, der har forfalden gæld til det offentlige,
som overstiger 50.000 kroner.

Tilladelsesindehaveren skal tilslutte sig bestillingskon-
toret for Næstved Taxa.

Tildeling af en tilladelse er betinget af, at modtageren
af tilladelsen inden for tre måneder fra tilladelsens
udstedelse foreviser registreringsattest for det køre-
tøj, tilladelsen skal omfatte, samt dokumentation for
tilslutning til et godkendt bestillingskontor.

Behandlingen af ansøgningen koster 628,00 kroner,
som skal vedlægges ansøgningen.

Taxinævnet i Næstved

Byrådets vedtagelse af
kommuneplan 2009-21
Næstved Byråd har på sit møde den 11. maj 2009
vedtaget kommuneplan 2009-21 for Næstved Kom-
mune endeligt. 

Næstved kommuneplan 2009-21 erstatter:
• kommuneplan 2002-09 for Fuglebjerg, kommune-

plan 2005-17 for Fladså, kommuneplan 2000-2012
for Holmegaard, kommuneplan 2001-12 for Næst-
ved og kommuneplan 2000-04 for Suså inklusive
alle kommuneplantillæg med undtagelse kommune-
plantillæg med VVM-retningslinjer for anlæg, der
ikke er opført endnu. 

• regionplan 2005-17 for Storstrøms Amt med undta-
gelse af regionplantillæg med VVM-retningslinjer for
anlæg, der endnu ikke er opført, og med undtagelse
af afsnit 7.1. og 7.2, som først bortfalder, når den
statslige vandplan er offentligt bekendtgjort, og
afsnit 6.4, som først bortfalder, når den regionale
råstofplan er offentligt bekendtgjort.

• regionplan 2005-16 for Vestsjællands Amt med
undtagelse af regionplantillæg med VVM-retningslin-
jer for anlæg, der endnu ikke er opført, og med
undtagelse af regionplanens kapitel 10 og 11, som
først bortfalder, når den statslige vandplan er
offentligt bekendtgjort, og kapitel 9, som først bort-
falder, når den regionale råstofplan er offentligt
bekendtgjort.
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Hvor kan kommuneplanen ses 
Kommuneplanen med tilhørende miljørapport, detail-
handelsredegørelse og udpegning af 100 kulturmiljøer
bekendtgøres den 4. august 2009. Kommuneplanen
kan herefter ses på rådhuset, på bibliotekerne og i
BorgerService-centrene inden for de normale
åbningstider. Miljørapport, detailhandelsredegørelse
og udpegning af 100 kulturmiljøer findes kun elektro-
nisk.

Kommuneplanen og tilhørende bilag, samt miljørap-
port, detailhandelsredegørelse og udpegning af 100
kulturmiljøer kan også ses på kommunens hjemmesi-
de under www.naestved.dk/kommuneplan samt på
PlanDK.

Om kommuneplanens opbygning
Næstved kommuneplan 2009-21 består af to PDF-
hæfter: Bind 1, Hovedstruktur med 3 tilhørende kort-
bilag og Bind 2, Rammer for lokalplanlægningen.
Under hvert enkelt afsnit i kommuneplanens hoved-
struktur er der henvist til, på hvilket kortbilag udpeg-
ningen findes samt, at udpegningen kan ses på som
web-kort-emne.

Der arbejdes i øjeblikket på at gøre kommuneplanen
tilgængelig i en egentlig elektronisk udgave, som
informationer på kort på webkort.naestved.dk Dette
arbejde forventes afsluttet primo november 2009. Når
web-udgaven ligger klar, vil man via kommunens
hjemmeside kunne generere alle relevante detailkort
med samtlige udpegninger i et givent område i kom-
munen.

Indtil web-udgaven af kommuneplan 2009-21 ligger
klar, kan der ved tvivlsspørgsmål rettes henvendelse
til Plankontoret, som kan udlevere relevante detailud-
snit af kommuneplanens arealudpegninger.

Retsvirkninger
Byrådet skal virke for kommuneplanens gennemfø-
relse, herunder ved udøvelse af beføjelser i medfør af
lovgivningen.

Inden for byzoner kan byrådet modsætte sig
udstykning og bebyggelse, som er i strid med kom-
muneplanens rækkefølgebestemmelser. Forbud kan
dog ikke nedlægges, når det pågældende område er
omfattet af en detaljeret byplanvedtægt eller lokal-
plan, der er tilvejebragt før kommuneplanen.

Inden for byzoner og sommerhusområder kan kom-
munalbestyrelsen modsætte sig opførelse af bebyg-
gelse eller ændret anvendelse af bebyggelse eller
ubebyggede arealer, når bebyggelsen eller anven-
delsen er i strid med bestemmelser i kommunepla-
nens rammedel. Forbud kan dog ikke nedlægges, når
det pågældende område i kommuneplanen er udlagt
til offentligt formål, eller når området er omfattet af
en lokalplan eller en byplanvedtægt. 

Klagevejledning
Man kan kun klage over retlige spørgsmål i forhold til
Næstved kommuneplan 2009 og den tilhørende miljø-
vurdering efter lov om miljøvurdering af planer og
programmer efter Miljøministeriets Lovbekendtgørelse
nummer 1027 af 20. oktober 2008 af lov om plan-
lægning. Heri ligger, at der ikke kan klages over de
skøn, som kommunen har udøvet. Derimod kan man
klage, hvis man mener, at regler er fortolket forkert,
eller at kompetence- eller procedureregler ikke er
overholdt. 

Med hensyn til miljøvurderingen er det muligt at kla-
ge over afgrænsningen af emner i miljøvurderingen
og niveauet i den foretagne vurdering sat i relation til
planens detaljeringsgrad.

For at kunne klage, skal man have en individuel,
væsentlig interesse i sagens udfald.

Klagemyndighed er Naturklagenævnet, Frederiksborg-
gade 15, 1360 København K., hvortil en klage skal

Landzonetilladelser 
Kommunen har givet tilladelse til at:

• opstille 2 stk. 20-fods containere til opbevaring af
rekvisitter med mere på adressen Håndværkervej
37, Herlufmagle matrikelnummer 12-a og 29-a Her-
lufmagle by, Herlufmagle.

• udvide eksisterende bolig i staldlænge med 167 m2

på ejendommen matrikelnummer 15-b, Vallensved
by, Vallensved beliggende Saltøvej 125, 4700 Næst-
ved.

• udvide eksisterende bolig i staldbygning med 70 m2

på ejendommen matrikelnummer 3-n, Stavnstrup
By, Everdrup beliggende Ny Prøvevej 2, 4733 Tap-
pernøje.

• etablere ridebane på ejendommen matrikelnummer
5-a Borup by, Rønnebæk beliggende Rettestrupvej
26, 4700 Næstved.

Myndigheder, foreninger og private med væsentlig
interesse i afgørelserne kan klage til Naturklagenæv-
net senest 1. september 2009. Klagen sendes til
kommunen på adressen Rådmandshaven 20, 4700
Næstved eller e-mail landzone@naestved.dk 

Naturklagenævnet opkræver et klagegebyr på 500
kroner. For yderligere oplysninger kan kommunen
kontaktes på telefon 5588 6080 eller 
teknik@naestved.dk

Drikkevandsledning 
bores under Saltø Å
Vandløbsmyndigheden har besluttet at give Hyllinge
Vandværk tilladelse til krydsning af Saltø Å cirka 9
meter syd/øst for Marvedevej af et ø160mm trækrør
til drikkevandsledning. Krydsningen skal ske ved sty-
ret underboring mindst 1 meter under Saltø Ås regu-
lativmæssige bund og mindst 2 meter fra vandløbets
øverste kant. Projektets gennemførelse vil være
betinget af, at der bliver givet naboerklæringer fra de
berørte bredejere.

Projektet omhandler matrikelnummer 8-c Menstrup
By, Marvede, og 8-g Agerup By, Hyllinge og er frem-
lagt for offentligheden i de lovpligtige 4 ugers klage-
periode i BorgerService, Rådmandshaven 20, 4700
Næstved, fra den 4. august 2009 den 1. september
2009.

Hvis du ønsker at klage over afgørelsen, skal du stile
dit brev til By- og Landskabsstyrelsen, Haraldsgade
53, 2100 København Ø. Du skal sende dit brev med
klagen til Vandløbsmyndigheden, Natur & Vand,
Teknik- og Miljøforvaltningen, Rådmandshaven 20,
4700 Næstved eller til teknik@naestved.dk

Brevet skal være Teknik- og Miljøforvaltningen i hæn-
de senest den 1. september 2009 klokken 15.00.
Vandløbsmyndigheden videresender klagen vedlagt
bilag fra sagen. Der bliver påregnet gebyr for By- og
Landskabsstyrelsens behandling af klagen.

indsendes. Klagen skal være skriftlig.

Klagen skal være indgivet inden 4 uger fra den dag
afgørelsen er meddelt. Hvis afgørelsen er offentlig-
gjort, regnes fristen fra offentliggørelsen.

Medmindre klageinstansen bestemmer andet, skal en
afgørelse efterleves, selv om den påklages.

Hvis kommunens eller klageinstansens afgørelse
ønskes indbragt for en domstol, skal dette ske inden
6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt eller
offentliggjort. 

Det er betingelse for Naturklagenævnets behandling
af en klage, at der indbetales et gebyr på 500 kroner
til Naturklagenævnet. Nævnet vil sende en opkræv-
ning på gebyret, når Nævnet har modtaget klagen.
Naturklagenævnet vil ikke påbegynde behandlingen af
klagen, før gebyret er modtaget. Vejledning om
gebyrordningen kan findes på Naturklagenævnets
hjemmeside www.nkn.dk.

Gebyret tilbagebetales, hvis man får helt eller delvis
medhold i en klage.

Næstved Byråd

Miljøgodkendelse 
til husdyrbrug 
Østre Kærvej 6, Lov, 4700 Næstved
Næstved Kommune har modtaget en ny ansøgning
om udvidelse af malkekvægsbesætningen på Østre
Kærvej 6, Lov, 4700 Næstved. Der ansøges om god-
kendelse efter § 12. stk. 2 i Lov om miljøgodkendelse
med videre af husdyrbrug nummer 1572 af 20.
december 2006.

Kvægbruget ønskes udvidet fra 170 jerseymalkekøer
med opdræt, svarende til 212 dyreenheder, til 290
jerseymalkekøer samt 186 kvier, 80 småkalve, 20
tyrekalve og 5 heste svarende til 357 dyreenheder. I
forbindelse med udvidelsen bliver der ønsket opført
en ny kostald på cirka 4.800 m2 beliggende cirka 335
meter syd for de eksisterende driftsbygninger, en ny
kalvestald på cirka 536 m2 beliggende cirka 20 meter
vest for den nye kostald, kalvehytter syd for den nye
kalvestald, to nye gyllebeholdere på hver især 3.500
m3 beliggende sydøst for den eksisterende kostald,
en ny møddingsplads på 12 x 12 meter beliggende
cirka 32 meter øst for den eksisterende gyllebeholder,
en ny plansilo på cirka 1.380 m2 beliggende cirka 10
meter vest for den eksisterende plansilo, en ny
maskin-/halmlade på cirka 1.200 m2 beliggende cirka
20 meter nord for den eksisterende kostald, en ny
foderlade på cirka 450 m2 beliggende vest for den
eksisterende kostald og to nye kraftfodersiloer på
hver 30 m3. Endvidere ønskes eksisterende kostald
ændret til ungdyrstald og eksisterende ungdyrstald
ændret til lade.

Inddragelse af offentligheden 
Enhver med interesse i sagen har ret til at se og
kommentere ansøgningsmaterialet. Materialet kan fås
ved henvendelse til Næstved Kommune, Teknik- og
Miljøforvaltning, Rådmandshaven 20, 4700 Næstved,
attention Bente Kryger, telefon 5588 6196, e-mail
teknik@naestved.dk

Bemærkninger til materialet skal være kommunen i
hænde senest den 2. september 2009.

Enhver kan desuden efter henvendelse til kommunen
inden den 2. september 2009 få udkastet til afgø-
relsen tilsendt, når dette foreligger, og enhver berørt
af afgørelserne, herunder organisationer og forening-
er, har ret til at kommentere udkastene. Naboer og
berørte parter vil blive orienteret skriftligt, når udkas-
tet foreligger.
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Grillaften i 
Fugleparkens have
Onsdag den 12. august fra klokken 17.00-20.30
holder aktivitetscenteret og aktivitetsudvalget grill-
aften i Fugleparkens have.

Vi bor Nattergalevej 1, 4250 Fuglebjerg, og bor du i
distrikt vest og er bruger af centrene, er du meget
velkommen til at deltage.

Vi griller hakkebøffer og pølser, og som tilbehør er der
kold kartoffelsalat og grøn salat. Der bydes på kaffe,
te og småkager. Underholdningen er line-dansere.

Pris for arrangementet: 100 kroner.

Der kan købes drikkevarer til favorable priser.

I tilfælde af dårligt vejr, foregår spisning indendørs.
Tilmelding og betaling senest mandag den 10. august
2009. Spørgsmål kan stilles på telefon 5588 1615

Det sker i Røjleparken 
i august
Onsdag den 5. august klokken 10.30 - 11.30
Gudstjeneste i Røjleparkens centerbygning, ved 
Marianne Fritzen. Efter gudstjenesten bydes der på
"kirkekaffe"

Torsdag den 20. august klokken 12.00 - 15.30
Frokost i caféen. En gang om måneden er der frokost
i Røjleparkens café, hvor alle pensionister er velkom-
ne til at deltage. Menuen bliver slået op i forhallen i
god tid, og tilmelding er nødvendig senest fredagen
inden frokosten. Betaling skal helst ske ved tilmel-
ding, og prisen er 75,00 kroner for mad og kaffe.
Kom og tilbring et par hyggelige timer i samvær med
andre til lidt god mad, sang og harmonikamusik. Ved
mindre end 20 tilmeldinger aflyses arrangementet.

Ugens faste aktiviteter:
Mandag
Klokken 10.00 - 15.00: Åben pc-café
Klokken 10.30 - 11.30: Bowling i træningssalen
Klokken 10.15 - 11.30: Damegruppe
Klokken 13.00 - 15.00: Kreativt værksted
Klokken 14.00 - 15.00: Billard
Klokken 13.00 - 15.00: Kortspil

Tirsdag
Klokken 10.00 - 11.30: Bankospil
Klokken 12.00 - 13.30: Pc-café, på dette tidspunkt er

der hjælp at hente

Onsdag
Klokken 10.00 - 15.00: Kreativt værksted
Klokken 10.15 - 11.30: Herregruppe
Klokken 10.00 - 15.00: Åben pc-café

Torsdag
Klokken 9.45 - 10.30 og klokken 10.00 - 11.45:
gymnastikhold. 

"Skavank" holdene kan du deltage på, hvis du har
lyst til at holde dig i gang og bibeholde de funktioner,
som du har på nuværende tidspunkt. I pausen drikker
begge hold kaffe sammen og plejer det sociale sam-
vær med hygge og sang. Alle som har lyst til at få
rørt sig lidt, også selvom om du døjer med forskellige
skavanker, er meget velkomne til at deltage.

Klokken 10.30 - 11.30: Ringspil
Hvis det er godt vejr går vi udenfor og nyder vejret,
ellers finder vi et sted indenfor, hvor vi kan dyste om
at samle flest point. Kørestolsbrugere er også meget
velkomme.

Klokken 14.00 - 15.30: "Sangfuglene". 
Kom og syng til harmonikamusik: alle som kan lide at
synge, gamle som nyere sange er velkomne - alle
stemmer kan bruges

Fredag
Klokken 10.00 - 12.00: Fredagshygge. 
I lige uger er der kreativt. Ind imellem har vi foredrag
eller musikarrangement. Hvis der stemning for det,
kan der også vises film. I ulige uger kommer Jens og
spiller harmonika. Caféen er åben, så der er mulighed
for at købe lidt til ganen.

Cafeen
Er åben mandag - torsdag fra klokken 8.00 - 14.30
samt fredag fra klokken 8.00 - 13.30. Der kan købes
kaffe, kage, øl og vand. Smørrebrød, rufler med
pålæg, salat samt en lun ret. Frokost kan købes
mellem klokken 11.15 - 13.00. Alt til rimelige priser.

Kunstudstilling
Birgit Kragh udstiller sine billeder i Cafeen og på
vandregangen i centerbygningen. Birgit har boet i
Fensmark, men bor nu i Næstved. Hun er uddannet
lærer og har tidligere udstillet på Sundhedscentret.
Birgits 2009-malerier har blomstermotiver, men hun
udstiller også fotografier og fotoplakater. Alle er vel-
komne til at kigge indenfor og se udstillingen i
åbningstiden.

Udlevering af batterier
Fra den 1. maj 2009 er udlevering af batterier til
høreapparater flyttet til borgerservice på biblioteket,
Kildegårdsvej 56, Fensmark.

OBS
Husk vi holder Høstfest fredag den 4. september,
mere om det senere, men reserver gerne dagen.

Vi starter også ældredans op igen med Birkum i sep-
tember, og fremover bliver det på mandage, også
nærmere om det senere.

Har du spørgsmål til aktiviteterne, er du velkommen
til at kontakte aktivitetsafdelingen i Røjleparken på
telefon 5588 2508 mandag - torsdag mellem klokken
8.00 - 15.00 og fredag mellem klokken 8.00 - 12.00.

Aktiviteter

Når du søger job i 
Næstved Kommune…
Næstved Kommune foretrækker, at du søger stilling-
erne online via www.naestved.dk/job - hvor du også
kan se flere detaljer om de enkelte stillingsopslag.

Har du ikke internetadgang, kan du sende din ansøg-
ning i et almindeligt brev med dokumentation for
uddannelse og arbejdserfaring til Næstved Kommune,
Personaleafdelingen, Teatergade 8, 4700 Næstved. 

Husk at mærke ansøgningen med stilling og
arbejdssted!

Du kan se alle opslag på www.naestved.dk
under Job og uddannelse - Job i kommunen.

Administration & ledelse
• Teamleder til Den Matrikelløse Døgninstitution

- ansøgningsfrist 20. august

• Faglig konsulent - Ydelsescenteret
- ansøgningsfrist 14. August

Handicap, psykiatri, 
social & sundhed
• Aftenvagt søges til Solgaven 

- ansøgningsfrist 18. august

• Sygeplejersker til Distrikt Vest
-  ansøgningsfrist 20. august

• Medarbejdere til  bofællesskaberne for demente
borgere i Distrikt Vest
- ansøgningsfrist  20. august

Undervisning & børn/unge
• Psykolog til Familienetværket i Næstved

- ansøgningsfrist 22. august

• Lærer til Heldagsskolen
- ansøgningsfrist 19. august

• Lærer til Sydbyskolen til nyoprettet dobbeltklasse i
indskolingsafdelingen på Nygårdsvej
- ansøgningsfrist 16. august

• Barselsvikar til Vuggestuen Hasselvang 
- ansøgningsfrist 14. august

• Psykolog til Kildemarksprojektet
- ansøgningsfrist 12. august

• Fuldtidslærer til Modtageklasse for unge 2-sproge-
de på 10'eren i Næstved
- ansøgningsfrist 7. august

Stillinger
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